
Číslo dodatku 6. 1 objednatele: 138384
Číslo smlouvy zhotovitele: D4/9/2020

KUJIP01C9ULN

DODATEK Č. 1

Sít

ke smlouvě o dílo č. objednatele 1311775, č. zhotovitele D4/9/2020, ze dne 19. 3. 2020 (dále jen 
„smlouva") uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník"),

pro akci: „II/399 křiž. s 111/39911 - Dalešice - křiž. s 11/351“

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
zastoupený: hejtmanem MUDr. Jiřím Běhounkem, k podpisu dodatku pověřen Ing. Jan

Hyliš - člen rady kraje pro oblast dopravy a silničního hospodářství 
Zástupce pro věci technické: Ing. Miroslav Dokulil, Ing. Hana Matulová 
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava
Číslo účtu: 4 200 541 643 / 6800
IČO: 70890749
(dále jen „objednatel")

1.2. Zhotovitel:
se sídlem: 
zastoupený: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:

Metrostav a.s.
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8
Ing. Zdeňkem Ludvíkem, výrobním náměstkem divize 4, na základě plné moci
Komerční banka, a.s., Praha 1
1809071/0100
00014915
CZ00014915

Zápis v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 
(dále jen „zhotovitel")

Článek 2 - Předmět dodatku č. 1

2.1. V důsledku posunu termínu předání staveniště z důvodů neležících na straně zhotovitele 
z předpokládaného termínu 04/2020 na termín 4. 6. 2020 není z technicko-organizačních důvodů 
možné v roce 2020 provést 3. etapu (část 3A, 3B) a 2. etapu (část 2B, 2C), jak je stanoveno v odst.
3.1. smlouvy. S ohledem na tuto skutečnost a se zájmem na zahájení prací na díle již v roce 2020, 
jak předpokládá smlouva, se smluvní strany dohodly na změně předpokládané etapizace prací.

Na základě dohody smluvních stran se původní znění odst. 3.1. smlouvy, tzn.:

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto sjednaných dílčích termínech plnění:

Zahájení realizace stavby - předání staveniště předpoklad 04/2020
Strana 1 (celkem 3)



Číslo dodatku č. 1 objednatele: 138384
Číslo smlouvy zhotovitele: D4/9/2020

Předčasné užívání stavby - 3. etapa (část 3A, 3B) a
2. etapa (část 2B, 2C) do 31. 10. 2020

Předčasné užívání stavby -1. etapa (část 1A, 1B) a
2. etapa (část 2A)
Dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části

do 31. 10. 2021
do 15. 12. 2021

Pozn.: V zimním období 2020/2021 (tj. od 1. listopadu nebo od termínu předčasného užívání do 
31. března) nebudou na komunikaci prováděny žádné práce, které by bránily provozu a zimní 
údržbě.

Dřívější dokončení předmětu plnění je možné.

ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto sjednaných dílčích termínech plnění:

Zahájení realizace stavby - předání staveniště 
Předčasné užívání stavby -1. etapa (část 1A, 1B) a 
2. etapa (část 2A, 2B)
Předčasné užívání stavby - 3. etapa (část 3A, 3B) a 
2. etapa (část 2C)
Dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části

4. 6. 2020

do 31. 10. 2020

do 31. 10. 2021 
do 15. 12. 2021

Pozn.: V zimním období 2020/2021 (tj. od 1. listopadu nebo od termínu předčasného užívání do 
31. března) nebudou na komunikaci prováděny žádné práce, které by bránily provozu a zimní 
údržbě.

Dřívější dokončení předmětu plnění je možné.

Článek 3 - Závěrečná ustanovení

3.1. Pro vyloučení veškerých pochybností smluvní strany konstatují, že tento dodatek č. 1 nemá vliv na 
jakékoli jiné dosud oznámené nároky smluvních stran a ostatní ustanovení smlouvy nedotčená 
výslovně dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti beze změn.

3.2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž tři výtisky obdrží objednatel a dva zhotovitel.

3.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

Strana 2 (celkem 3)



Číslo dodatku č. 1 objednatele: 138384
Číslo smlouvy zhotovitele: D4/9/2020

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

3.4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto dodatku č. 1 , že s jeho obsahem souhlasí, a 
že dodatek č. 1 uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují 
oprávnění zástupci obou smluvních stran své podpisy.

Přílohy:
1) Plná moc Ing. Zdeňka Ludvíka

0.7 00. 2020 2 1 -07- 2020
V Jihlavě dne V Praze dne

Za objednatele: Za zhotovitele.

Ing. Zdeněk Ludvík 
výrobní náměstek divize 4 
Metrostav a.s.

Strana 3 (celkem 3)



meTRCosTau
Metrostav a.s., divize 4

PLNÁ MOC

Společnost Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, identifikační 
číslo 00014915, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
B, vložka 758, za níž jedná představenstvo společnosti jednající Ing. Františkem Kočím, 
předsedou představenstva, a Ing. Jánem Dudášem, členem představenstva (dále jen 
„zmocnitel"), tímto zmocňuje

Ing. Zdeňka Ludvíka,

výrobního náměstka divize 4 společnosti Metrostav a.s., narozeného dne 11. 12. 1983, 
trvale bytem Humpolecká 507/11,460 05 Liberec V - Kristiánov (dále jen „zmocněnec"),

k tomu, aby zastupoval zmocnitele při všech úkonech, tedy aby jednal jeho jménem, 
případně ho zavazoval vůči investorovi i třetím osobám v souvislosti s realizací 
zakázky/stavby „II/399 křiž. s 111/39911 - Dalešice - křiž. s 11/351“, a to ode dne uzavření 
smlouvy o dílo k provedení této zakázky/stavby.

V Praze dne 9. 3. 2020

Ing. Frgntišek Kočí
předseda představenstva 

Metrostav a.s.

Ing. Ján Dudáš
člen představenstva 

Metrostav a.s.

Plnou moc přijímám stvrzuji svým podpisem.

g\ fecteiýiěk Lddyík 
n( náměstek di\áze 4 
Metrostav a.s(■/

Metrostav a.s, Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
iČ: 00014915, zápis do OR - Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758

Bankovní spojení - Komerční banka Praha 1, účet o. 1809071, numer. směr. kód 0100
T 266 018 400
www.metrostav.cz


